                                        АДМИНИСТРАЦИЯ                    
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ








от      19.12.2016г.                                                               № 1453
 О внесении изменений в постановление
 администрации муниципального образования 
Юрьев-Польский район от   06.10.2016г. № 1185.

	В целях уточнения расходов на исполнение муниципальной программы «Развитие системы гражданской обороны, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории муниципального образования Юрьев-Польский  район на 2017 - 2020 годы»   п о с т а н о в л я ю:
	  1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие системы гражданской обороны, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории муниципального образования Юрьев-Польский  район на 2017 - 2020 годы»: 
1.1.В разделе «паспорт муниципальной программы муниципального образования Юрьев-Польский район» в таблице строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы  изложить в следующей редакции: 

	Объемы бюджетных           
ассигнований на реализацию 
муниципальной программы  
	Общий объем финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального образования Юрьев-Польский  район составит 5739,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2017 год – 200,0тыс. руб.;
- 2018 год –1999,3 тыс. руб.
- 2019 год – 1881,2 тыс. руб.
- 2020 год – 1659,3 тыс. руб.


1.2.В раздел 4 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» 1 абзац изложить в следующей редакции: 
«Финансирование программы осуществляется за счет бюджета  муниципального образования Юрьев-Польский  район. Общий объем финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального образования Юрьев-Польский  район составит 5739,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
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  - 2017 год – 200,0тыс. руб.;
  - 2018 год –1999,3 тыс. руб.
  - 2019 год – 1881,2 тыс. руб.	
         - 2020 год – 1659,3 тыс. руб.»

1.3.Таблицу  3 «Ресурсное обеспечение реализации      муниципальной 
программы за счет средств бюджета муниципального образования Юрьев-Польский  район» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
	1.4.Таблицу 6 «План реализации муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
	2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.
	3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.

Глава  администрации                                                        Е.В.Родионова








	Завизировано:
Начальник управления делами

                                              О.В. Яшунина

Начальник управления  по правовой, административной и контрольно-аналитической работе 

                                         Е.В. Коробченко
	Согласовано:
Заместитель главы администрации муниципального образования, начальник финансового управления

                                                     С.Е. Захаров

Заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, начальник управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ

М.Ю.Опарин

Директор МКУ «УКС»
                                                 А.В.Ведмедков

	
	




Зав. отделом информатизации                                                       
управления экономики и планирования                                            Е. В. Шеногин                               


Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю                         _______________________
(подпись исполнителя)


Название файла: Постановление   МП2017-2020  ГОЧС 
Исп. Малышев А.В.

Разослать: 
1. в дело – 1экз.
2.МКУ «ЦБ в сфере управления»
3..МКУ «УКС»
4.О ГОЧС
5.Управление экономики и планирования
6.Финансовое управление.
7.Редакция газеты «Вестник Ополья»












                                                                                       Приложение 1
                                                                                к постановлению администрации 
                                                                                  муниципального образования 
                                                                                       Юрьев-Польский район 
                                                                                           от 19.12.2016г.  № 1453                                                          
 Таблица 3
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы за счет средств бюджета муниципального образования
 Юрьев-Польский  район
	    Статус    документа 
	 Наименование  
муниципальной   программы,   
 подпрограммы  
муниципальной   программы,   
 ведомственной 
    целевой    
  программы,   
   основного   
  мероприятия  
	 Ответственный 
 исполнитель и 
 соисполнители 
муниципальной 
  программы,   
 подпрограммы, 
   основного   
 мероприятия,  
    главные    
 распорядители 
    средств    
местного
бюджета (далее 
 также - ГРБС) ,
 ведомственной 
    целевой    
   программе   
	Оценка расходов по годам  
            реализации
	Расходы (тыс. рублей)  по годам            реализации     

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР 
	ВР  
	Всего по муниципальной программе 
	2017
	 2018
	 2019
	2020

	       1       
	       2       
	       3       
	 4  
	 5 
	 6  
	 7  
	
	    8     
	  9   
	 10 
	11

	Муниципальная программа администрации муниципального образования Юрьев-Польский район
	«Развитие системы гражданской обороны, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и  снижения рисков их возникновения на территории Юрьев-Польского  района на 2017 – 2020 годы»  
	Всего          
	 X  
	 X 
	 X  
	 X  
	5739,8
	200,0
	1999,3
	1881,2
	1659,3

	
	
	  отдел ГО и ЧС 
МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.Основное мероприятие
	1. Построение и развитие
аппаратно-программного комплекса "Безопасный город", системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»

	 
  отдел ГО и ЧС 
МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
	
	
	
	
	4885,0
	0
	1840,0
	1545,0
	1500,0

	1.1.
	Организация  деятельности органов повседневного управления, постоянно действующего органа  ТЗ РСЧС , улучшение технической характеристики оргтехники, создание новых автоматизированных рабочих мест, приобретение мебели.

	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
	
	
	
	
	180,0
	0
	55,0 
	60,0
	65,0

	1.2.
	Создание и обеспечение функционирования систем и средств связи и оповещения, эксплуатационное
техническое обслуживание,, в том числе  КСЭОН, МСЦО, ПИОН

ЭТО  КСЭОН
Использование радиочастот- ежегодный платеж
ЭТО   П-166
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
	
	
	
	
	915,0
	0










	305,0










180,0
27,0


98,0
	305,0










180,0
27,0


98,0
	305,0










180,0
27,0


98,0

	1.3
	Подбор и подготовка помещения, установка оборудования для создания АПК БГ, системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	Отдел ГО и ЧС, МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
	
	
	
	
	550,0
	
	400,0
	100,0
	50,0

	1.4
	Введение должности (оплата труда) оператор по связи  службы 112. 
1ед. 
4ед. ( 1чел.  в сутки)
	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
	
	
	
	
	3240,0
	
	1080,0
	1080,0
	1080,0

	2.
	Организация работы по предупреждению чрезвычайных ситуаций, снижению риска их возникновения
	Отдел ГО и ЧС,
 МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
	
	
	
	
	319,8
	85,0
	79,3
	76,2
	79,3

	2.1.
	Развитие и совершенствование технической оснащенности, сил и средств для ликвидации чрезвычайных, ситуаций, создание запасов резервов материальных ресурсов в соответствии с номенклатурой 

	Отдел ГО и ЧС , МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
	
	
	
	
	180,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	2.2.

	Проведение разъяснительной работы по  предупреждению чрезвычайных ситуаций среди населения путем изготовления  и распространения памяток, брошюр,  создание консультационных пунктов, устройство информационно –справочных щитов.
	Отдел ГО и Ч С 
	
	
	
	
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.3.
	Организация подготовки учащихся образовательных учреждений  в рамках   развития  движения "Школа безопасности", создание материально –технической базы, проведение соревнований, развертывание полевых лагерей.   
	Отдел ГО и ЧС 
	
	
	
	
	60,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	2.4.
	Подготовка и обучение должностных лиц и специалистов ГО и ЧС на базе ГБОУ ДО ВО «УМЦ по ГО и ЧС по Владимирской области» и районных курсах , курсов ГО района 
	Отдел ГО и ЧС 
	
	
	
	
	39,8
	15,0
	9,3
	6,2
	9,3

	3.
	3.Обеспечение охраны жизни  людей на водных объектах

	Отдел ГО и ЧС
	
	
	
	
	535,0
	115,0
	80,0
	260,0
	80,0

	3.1.
	Обследование мест организованного купания водолазами и подготовка спасателей
	
	
	
	
	
	120,0




	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	3.2.
	Организация работы спасательного поста, в том числе  оборудование,   содержания места организованного отдыха, оплата услуг спасателя  
	
	
	
	
	
	375,0
	75,0
	40,0
	220,0
	40,0

	3.3.
	Приобретение и установка в местах массового отдыха населения информационных стендов, запрещающих знаков 
	
	
	
	
	
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	






                                                                              Приложение 2
                                                                          к постановлению администрации 
                                                                                муниципального образования 
                                                                                        Юрьев-Польский район 
                                                                                            от 19.12.2016г.  № 1453                                                          
           Таблица 6
[bookmark: Par1146]План реализации муниципальной программы

	Наименование  основного      
мероприятия программы и мероприятий программы
	Ответственный 
исполнитель,  
соисполнитель
	Источник
финанси-
рования
	Объем средств   
      на   реализацию программы (тыс. руб.
	Ожидаемый непосредственный   
результат в натуральных
показателях  (краткое  описание,  целевые  индикаторы и показатели)

	
	
	
	 2017
	2018 
	2019
	2020
	

	Построения и развития аппаратно-программного комплекса "Безопасный город", системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»

	1. Построения и развития
аппаратно-программного комплекса "Безопасный город", системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	 
Основной исполнитель:
  отдел ГО и ЧС 
МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
	Бюджет МО Юрьев-Польский район
	0
	1840,0
	1545,0
	1500,0
	Повышение уровня оперативности и эффективности реагирования в чрезвычайных ситуациях и оповещение населения

	1.1Организация  деятельности органов повседневного управления, постоянно действующего органа  ТЗ РСЧС , улучшение технической характеристики оргтехники, создание новых автоматизированных рабочих мест, приобретение мебели.

	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
	
	0
	55,0 
	60,0
	65,0
	Уменьшение времени на анализ создавшейся ситуации  и реагирования на нее.

	1.2.Создание и обеспечение функционирования систем и средств связи и оповещения, эксплуатационное
техническое обслуживание,, в том числе  КСЭОН, МСЦО, ПИОН

ЭТО  КСЭОН
Использование радиочастот- ежегодный платеж
ЭТО   П-166

	МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
	
	0






0
	305,0






180,0
27,0


98,0
	305,0






180,0
27,0


98,0
	305,0






180,0
27,0


98,0
	Своевременное оповещение и информирование населения

	1.3.Подбор и подготовка помещения, установка оборудования для создания АПК БГ, системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»

	Отдел ГО и ЧС , МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
	
	0
	400,0
	100,0
	50,0
	Построения и развития
аппаратно-программного комплекса "Безопасный город", системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»

	1.4. Введение должности (оплата труда) оператор по связи  службы 112. 
1ед. 
4ед. ( 1чел.  в сутки)

	Отдел ГО и ЧС , МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
	
	0
	1080,0
	1080,0
	1080,0
	Построения и развития
аппаратно-программного комплекса "Безопасный город", системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»

	Организация работы по предупреждению чрезвычайных ситуаций, снижению риска их возникновения


	2. Организация работы по предупреждению чрезвычайных ситуаций, снижению риска их возникновения

	Отдел ГО и ЧС ,
 МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
	Бюджет МО Юрьев-Польский район
	85,0
	79,3
	76,2
	79,3
	Предупреждение чрезвычайных ситуаций, повышение подготовленности различных категорий населения

	2.1. Развитие и совершенствование технической оснащенности, сил и средств для ликвидации чрезвычайных, ситуаций, создание запасов резервов материальных ресурсов в соответствии с номенклатурой
	Отдел ГО и ЧС , МКУ Юрьев-Польского района «УКС»
	
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	Создание резерва материальных ресурсов для  ликвидации ЧС, жизнеобеспечения пострадавшего населения.

	2.2. Проведение разъяснительной работы по  предупреждению чрезвычайных ситуаций среди населения путем изготовления  и распространения памяток, брошюр,  создание консультационных пунктов, информационно –справочных щитов.
	Отдел ГО и ЧС 
	
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Организация методической и профилактической работы с неработающим населением по основам безопасности жизнедеятельности

	2.3. Организация подготовки учащихся в рамках   развития  движения "Школа безопасности", создание материально –технической базы, проведение соревнований, развертывание полевых лагерей.

	Отдел ГО и ЧС 
	
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Обучение детей основам безопасности жизнедеятельности

	2.4. Подготовка и обучение должностных лиц и специалистов ГО и ЧС на базе ГБОУ ДО ВО «УМЦ по ГО и ЧС по Владимирской области» и районных курсах
, курсов ГО района


	Отдел ГО и ЧС 
	
	15,0
	9,3
	6,2
	9,3
	Повышение качества управления в ЧС 

	Обеспечение охраны жизни  людей на водных объектах

	3.Обеспечение охраны жизни  людей на водных объектах
	Отдел ГО и ЧС
	Бюджет МО Юрьев-Польский район
	115,0
	80,0
	260,0
	80,0
	Снижение количества происшествий на водных объектах

	3.1. Обследование мест организованного купания водолазами и подготовка спасателей
	Отдел ГО и ЧС
	
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	Снижение количества гибели людей на водных объектах

	3.2. Организация работы спасательного поста, в том числе  оборудование,   содержания места организованного отдыха, оплата услуг спасателя  
	Отдел ГО и ЧС
	
	75,0
	40,0
	220,0
	4 0,0
	Снижение количества гибели людей на водных объектах

	3.3.Приобретение и установка в местах массового отдыха населения информационных стендов, запрещающих знаков 
	Отдел ГО и ЧС
	
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Организация методической и профилактической работы с населением по правилам безопасного поведения на воде

	Итого по муниципальной программе 
	
	
	200,0
	1999,3
	1881,2
	1659,3
	



















































Начальник отдела ГО и ЧС                                                     А.В.Малышев
